PAGE

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕРЕИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Береинского

сельского Совета народных депутатов от 25.12.2015г. № 154

«О бюджете Береинского сельсовета на 2016 год»

Принято сельским Советом народных депутатов 21 октября 2016г.

В целях улучшения бюджетного планирования и организации исполнения бюджета Береинского сельсовета Береинский сельский Совет народных депутатов

Решил:

1.Внести в  решение Береинского сельского Совета народных депутатов от 25.12.2015г. № 154 «О бюджете Береинского сельсовета на 2016 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Береинского сельсовета на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов местного бюджета в сумме 2016,3 тыс. рублей;

2) общий объём расходов  местного бюджета в сумме 2080,9 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит  местного бюджета в сумме  64,6 тыс. рублей.
1.2. Приложение № 1 «Доходы бюджета Береинского сельсовета на 2016 год» изложить в новой редакции.
1.3. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Береинского сельсовета на 2016 год» изложить в новой редакции.
1.4. Приложение № 5 «Расходы бюджета Береинского сельсовета  по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджета Береинского сельсовета на 2016 год» изложить в новой редакции.

1.5.Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Береинского сельсовета на 2016год» изложить в новой редакции.

1.6. Приложение № 7 « Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным видам деятельности, группам видов расходов классификации расходов бюджета Береинского сельсовета на 2016 год» изложить в новой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникающие с  01 января 2016 года.
        Глава Береинского сельсовета

Т.А.Останина

с. Берея

21.10.2016г

№ 203

	Приложение №1

к решению Береинского сельского Совета народных депутатов

от  21.10.2016г.

№ 203

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НА 2016 ГОД
	(тыс.руб.)

	Коды бюджетной классификации
	Местный

бюджет

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	564,6

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы

	538,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	260,9

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	260,9

	1 03 00000 00 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	258,2

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	91,6

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,4

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	200,0

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-34,8

	 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	14,0

	1 06 06033  10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1,0

	1 06 06043  10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	13,0

	1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина
	5,0

	1 08 04000 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	5,0

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, и уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,0

	1 11 00000 00 0000 120
	Доходы от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности
	6,0

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в тос числе казенных)
	6,0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	20,5

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	20,5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1451,7

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

 БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1451,7

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	464,2

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

-подушевая дотация
	460,6

3,6

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований
	89,5

	2 02 03015 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89,5

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89,5

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	898,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов

-на покрытие первоочередных расходов
	898,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2016,3

Приложение №5

к  решению Береинского

сельского Совета народных депутатов

от 21.10.2016г.№ 203

	Расходы сельского бюджета по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	План на 2016 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	1055,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	432,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	436,7

	Резервные фонды
	01
	11
	5,0

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13
	181,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	89,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	89,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	96,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	11,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	85,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	312,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	312,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	177,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	128,0

	Благоустройство
	05
	03
	49,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	30,0

	Культура
	08
	01
	30,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	40,7

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	40,7

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	14
	00
	279,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	279,3

	Итого расходов:

	2080,9

Приложение №6

к  решению Береинского

сельского Совета народных депутатов

от 21.10.2016г.№ 203

Ведомственная структура расходов бюджета Береинского сельсовета

 на 2016год

	Наименование
	Код главы
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс.руб.)

	Администрация Береинского сельсовета
	032

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	032
	01
	00

	1055,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	032
	01
	02

	432,2

	Глава муниципального образования
	032
	01
	02
	22 2 00 00020

	432,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	032
	01
	02
	22 2 00 00020
	121
	340,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	032
	01
	02
	22 2 00 00020
	129
	91,5

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	032
	01
	04

	436,7

	Центральный аппарат
	032
	01
	04
	22 2 00 00030

	436,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	032
	01
	04
	22 2 00 00030
	121
	271,7

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	032
	01
	04
	22 2 00 00030
	122
	9,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	032
	01
	04
	22 2 00 00030
	129
	72,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	032
	01
	04
	22 2 00 00030
	244
	75,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	032
	01
	04
	22 2 00 00030
	851
	1,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	032
	01
	04
	22 2 00 00030
	852
	7,0

	Резервные фонды
	032
	01
	11

	5,0

	Резервные фонды местных администраций
	032
	01
	11
	22 2 00 00050

	5,0

	Резервные средства
	032
	01
	11
	22 2 00 00050
	870
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	032
	01
	13

	181,4

	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Береинского сельсовета на 2015-2017 годы"
	032
	01
	13
	02 0 00 00000

	6,0

	Основное мероприятие «Проведение мероприятий, влияющих на повышение энергоэффективности»
	032
	01
	13
	02 0 01 00000

	6,0

	Ремонт и энергетическое обследование зданий, коммунальных сетей, находящихся в собственности Береинского сельсовета
	032
	01
	13
	02 0 01 00310

	6,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	032
	01
	13
	02 0 01 00310
	244
	6,0

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	032
	01
	13
	22 2 00 00070

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	032
	01
	13
	22 2 00 00070
	244
	175,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	032
	02

	89,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	032
	02
	03

	89,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	032
	02
	03
	22 2 00 51180

	89,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	032
	02
	03
	22 2 00 51180
	121
	66,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	032
	02
	03
	22 2 00 51180
	129
	19,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	032
	02
	03
	22 2 00 51180
	244
	3,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	032
	03
	00

	96,5

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	032
	03
	09

	11,5

	Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	032
	03
	09
	22 2 00 00090

	11,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	032
	03
	09
	22 2 00 00090
	244
	11,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	032
	03
	10

	85,0

	Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Береинского сельсовета на 2015-2017 годы "
	032
	03
	10
	01 0 00 00000

	85,0

	Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	032
	01
	13
	01 0 01 00000

	85,0

	Повышение пожарной безопасности на территории Береинского сельсовета
	032
	01
	13
	01 0 01 00300

	85,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	032
	03
	10
	01 0 01 00300
	244
	85,0

	Национальная экономика
	032
	04

	312,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	032
	04
	09

	312,6

	Дорожный фонд
	032
	04
	09
	22 2 00 00200

	312,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	032
	04
	09
	22 2 00 00200
	244
	312,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	032
	05

	177,0

	Коммунальное хозяйство
	032
	05
	02

	128,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	032
	05
	02
	22 2 00 00110

	128,0

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	032
	05
	02
	22 2 00 00110
	111
	93,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	032
	05
	02
	22 2 00 00110
	119
	28,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	032
	05
	02
	22 2 00 00110
	244
	6,9

	Благоустройство
	032
	05
	03

	49,0

	Уличное освещение
	032
	05
	03
	22 2 00 00170

	17,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	032
	05
	03
	22 2 00 00170
	244
	17,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	032
	05
	03
	22 2 00 00190

	31,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	032
	05
	03
	22 2 00 00190
	244
	31,1

	Культура
	032
	08
	01

	30,0

	Обеспечение деятельности библиотек
	032
	08
	01
	22 2 00 00130

	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	032
	08
	01
	22 2 00 00130
	244
	30,0

	Социальная политика
	032
	10
	00

	40,7

	Пенсионное обеспечение
	032
	10
	01

	40,7

	Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение.
	032
	10
	01

	40,7

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	032
	10
	01
	22 2 00 00140
	321
	40,7

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	032
	14

	279,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	032
	14
	03

	279,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	032
	14
	03
	22 2 00 00160

	540
	279,3

	Итого:

	2080,9

	Приложение № 7
к решению Береинского Сельского Совета
 народных депутатов от 21.10.2016г. № 203

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Сумма, тыс.руб.

	Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Береинского сельсовета на 2015-2017 годы "
	01 0 01 00300

	85,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 01 00300
	244
	85,0

	Муниципальная программа"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Береинского сельсовета на 2015-2017 годы"
	02 0 01 00310

	6,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 0 01 00310
	244
	6,0

	НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ
	22 2  00 00000

	1989,9

	Глава муниципального образования
	22 2  00 00020

	432,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	22 2  00 00020
	121
	340,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	22 2  00 00020
	129
	91,5

	Центральный аппарат
	22 2 00 00030

	436,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	22 2 00 00030
	121
	271,7

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	22 2 00 00030
	122
	9,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	22 2 00 00030
	129
	72,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	22 2 00 00030
	244
	75,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	22 2 00 00030
	851
	1,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	22 2 00 00030
	852
	7,0

	Резервные фонды местных администраций
	22 2 00 00050

	5,0

	Резервные средства
	22 2 00 00050
	870
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	22 2 00 00070

	175,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	22 2 00 00070
	244
	175,4

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	22 2 00 00090

	11,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	22 2 00 00090
	244
	11,5

	Поддержка коммунального хозяйства
	22 2 00 00110

	128,0

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	22 2 00 00110
	111
	93,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	22 2 00 00110
	119
	28,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	22 2 00 00110
	244
	6,9

	Обеспечение деятельности библиотек
	22 2 00 00130

	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	22 2 00 00130
	244
	30,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	22 2 00 00140

	40,7

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	22 2 00 00140
	321
	40,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	22 2 00 00160

	279,3

	Иные межбюджетные трансферты
	22 2 00 00160

	279,3

	Уличное освещение
	22 2 00 00170

	17,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	22 2 00 00170
	244
	17,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	22 2 00 00190

	31,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	22 2 00 00190

	31,1

	Дорожный фонд
	22 2 00 00200

	312,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	22 2 00 00200
	244
	312,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	22 2 00 51180

	89,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	22 2 00 51180
	121
	66,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	22 2 00 51180
	129
	19,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	22 2 00 51180
	244
	3,6

	ИТОГО РАСХОДОВ

	2080,9